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«Комплексне правове мапування чотирьох видів судових справ».

	ВОПРОС 1.  Будет ли заказчиком предоставлена база для опроса или исполнитель должен самостоятельно искать людей, которые пострадали и ищут помощи в направлениях предложены ПРООН в рамках этого задания?
	ОТВЕТ 1. Респондентов, включая представителей целевых групп, исполнитель ищет самостоятельно. В отношении служащих, за исключением представителей Государственной исполнительной службы или частных исполнителей, ПРООН может оказать содействие.

	ВОПРОС 2.  Правильно ли мы понимаем, что все активности будут проходить на территории подконтрольной правительству Украины? Нужно ли ехать на неподконтрольную территорию?
	ОТВЕТ 2.  Все активности/работы будут проходить на подконтрольной правительству Украины территории. Ехать на неподконтрольные территории не нужно.

	ВОПРОС 3.  Правильно ли мы понимаем, что отчет, который учитывает результаты опроса по предложенному ПРООН графику в техническом задании проходит под номером 3 – «Підготовка проміжного звіту протягом 2го тижня»?

	ОТВЕТ 3. Это «Початковий звіт», он должен содержать описание соответствующих процедур в соответствии с законодательством. Отчет, который предусматривает описание фактического состояния дел, с учетом общения с клиентами, – это промежуточный отчет № 3

	ВОПРОС 4. Финансовую отчетность нужно предоставлять за 2 прошлых года?
	ОТВЕТ 4. Да, за 2 года – 2017-2018.

	ВОПРОС 5.  Есть ли ограничения по поводу количества предложенных экспертов?
	ОТВЕТ 5. Мы предполагаем, что у проекта, как минимум, должен быть руководитель и 4 специалиста. Если предложенная вами методология предполагает наличие большего количества специалистов - ограничений в большую сторону нет. Опыт проектной команды должен соответствовать запрошенным критериям по квалификации и опыту.

	ВОПРОС 6.  Должны ли все эксперты команды быть адвокатами?
	ОТВЕТ 6. Это не обязательно. Члены проектной команды должны быть специалистами в сфере права и юридической практики. Для реализации целей задания участники в праве привлекать дополнительных экспертов и специалистов в рамках предложенной методологии.

	ВОПРОС 7.  Нужно ли предоставлять рекомендательные письма на предложенных экспертов?
	ОТВЕТ 7. Это не является обязательным требованием. Вы можете это сделать, если у вас есть такая возможность. Участники должны предоставить 2 рекомендательных письма от предыдущих заказчиков услуг компании, от имени которой они подаются.

	ВОПРОС 8.  Нужно ли предоставлять документы, подтверждающие квалификацию и образование частников проектной команды?
	[bookmark: _GoBack]ОТВЕТ 8. На начальном этапе подачи заявки это не является обязательным требованием. При желании Вы можете предоставить подтверждающие документы. В случае необходимости ПРООН может их запросить.



